

دفتر ڈسٹرکٹ اینڈ سیشنز جج کراچی ایسٹ

کراچی مورچہ 15-06-2023:

NO.A.E 2999/2023

درخواستیں مطلوب ہیں

دفتر ہذا کے اشتہار مورچہ 22-12-2020 کے تسلسل میں ڈسٹرکٹ اینڈ سیشنز کورٹ کراچی ایسٹ میں مندرجہ ذیل خالی اسامیوں کو پُر کرنے کیلئے امیدواران جو ہر ایک اسامی کے متعلق درج کردہ مندرجہ ذیل شرائط پر پورا اترتے ہیں سے درخواستیں مطلوب ہیں:

نمبر شمار	اسامی کا مکمل معنی کریج	کم از کم قابلیت اور عمر کی حد
01	ایٹیو گرافر (BPS-16)	1- انٹرمیڈیٹ 2- 70 تک اپنی 140 الاٹافی منٹ 3- شارٹ ہینڈ اپنی 180 الاٹافی منٹ 4- MS آفس میں مہارت اور تسلیم شدہ انسٹی ٹیوشن سے شارٹ ہینڈ سرٹیفکیٹ کا لازماً حامل 5- عمر کی حد (21 تا 25 سال) 6- ڈومیسائل صرف سندھ
02	جونیئر کھرس (BPS-11)	1- انٹرمیڈیٹ 2- 70 تک اپنی 140 الاٹافی منٹ 3- تسلیم شدہ انسٹی ٹیوشن سے MS آفس کے سرٹیفکیٹ کا لازماً حامل 4- عمر کی حد (21 تا 25 سال) 5- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف
03	ڈرائیور (BPS-07)	1- میٹرک 2- عمر کی حد (20 تا 28 سال) 3- کارآمد ڈرائیونگ لائسنس 4- روڈ سائینز اور ہائی وے سائن بورڈز پر پڑھنے کا اہل ہونا چاہئے 5- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف
04	طپ (BPS-05)	1- میٹرک 2- عمر کی حد (20 تا 28 سال) 3- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف
05	فرش (BPS-03)	1- مڈل 2- عمر کی حد (20 تا 28 سال) 3- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف
06	پنکچر (BPS-03)	1- مڈل 2- عمر کی حد (20 تا 28 سال) 3- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف
07	لٹ آفیسر (BPS-02)	1- مڈل 2- عمر کی حد (20 تا 28 سال) 3- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف
08	ہالی (BPS-02)	1- مڈل 2- عمر کی حد (20 تا 28 سال) 3- ڈومیسائل کراچی۔ ایسٹ آگورگی صرف

درخواست جمع کرانے کا طریقہ:

- معزز عدالت عالیہ سندھ کی ہدایت کے مطابق نمبر شمار 1 اور 2 میں اسامی کے لئے ابتدائی ٹیسٹ، بکسر IBA ٹیسٹنگ سرویس کے ذریعے مشفقہ کیا جائے گا۔ ویب سائٹ کے حامل امیدواران ہر اسامی کے متعلق آن لائن درخواستیں apply.sts.net.pk پر جمع کرا سکتے ہیں۔
- آن لائن درخواست جمع کرانے کے بعد امیدواران 12000 روپے (بارہ سو روپے صرف) کا سسٹم چارج چالان ڈاؤن لوڈ کریں اور اسے MCB/ABL بینک لیجنڈ کی کسی برانچ میں جمع کرائیں۔
- امیدواران کے لئے آن لائن پورٹل CNIC، ڈومیسائل، PRC-D، ایک عالیہ تصدیق، NOC (سرکاری ملازمت کی صورت میں) اور تعلیمی دستاویزات اپ لوڈ کرنا ضروری ہے۔ امیدواران جو مختلف اہل افراد ہیں ان کے لئے ڈاراک کی جانب سے جاری کردہ ویکل ڈیپازٹ کا حامل CNIC اپ لوڈ کرنا ضروری ہے۔
- نمبر شمار 03 تا 08 کے تمام امیدواران، تعلیمی دستاویزات، CNIC، ڈومیسائل، PRC کی تصدیق شدہ نقول 02 اسپورٹس سائز تصاویر کے ساتھ اپنی درخواستیں اس طرح ارسال کرنا ضروری ہے کہ 08-07-2023 کو پانچ بجے پہرے 03:00 بجے تک دفتر معزز عدالت ڈسٹرکٹ اینڈ سیشنز جج کراچی ایسٹ میں موصول ہو جائے۔ دفتری اوقات کے بعد آنے والی درخواستیں زیر غور نہیں لائی جائیں گی۔
- اگر ایک سے زائد اسامی کے لئے درخواست دے رہے ہیں تو ہر ایک اسامی کے لئے جداگانہ درخواست فارم جمع کرائیں۔
- سرکاری ملازمتیں لازماً گھنٹانہ توسط سے درخواست دیں۔ گھنٹانہ توسط سے درخواست دینے والے سول سروس کے لئے عمر کی زیادہ سے زیادہ حد 30 سال ہے۔
- صرف ایٹیو گرافر (نمبر شمار 1) کی اسامی کے لئے زائچہ عمر کے امیدواران بھی درخواست دے سکتے ہیں جو معزز چیف جسٹس، معزز عدالت عالیہ سندھ کراچی کی جانب سے رعایت سے مشروط ہوگی بشرطیکہ وہ دفتر کے لئے کوالیفائی کریں۔
- ٹیسٹ / انٹرویو میں شرکت کے لئے TA/DA نہیں دیا جائے گا۔
- صرف شارٹ ہینڈ امیدواروں کو ٹیسٹ / انٹرویو کے لئے بلایا جائے گا۔
- انتخاب کے لئے کسی بھی قسم کا بیرونی دباؤ، درخواست کردہ اسامی کے لئے نااہلی پر منتج ہوگا۔
- کوئی بھی درخواستیں امیدواران اپنی اصل دستاویزات اپنے ساتھ لائیں۔
- سلیکشن کمیٹی کا فیصلہ حتمی ہوگا۔
- درخواستیں جمع کرانے کی آخری تاریخ 08-07-2023 ہے۔
- مکمل جانب درخواستیں زیر غور نہیں لائی جائیں گی اور وہ بتائے بغیر مسترد کر دی جائیں گی۔
- اشتہار مورچہ 22-12-2020 کے پیش نظر موصول کردہ درخواستیں اشتہار ہذا کے ساتھ زیر غور لائی جائیں گی۔ لہذا درخواست گزاران ان اسامیوں کے لئے دوبارہ درخواست نہ دیں۔

دستخط: (عبدالنعیم مینمن)

ڈسٹرکٹ اینڈ سیشنز جج

کراچی ایسٹ

(INF/KRY-2513/23)

پانچ کا سندھ..... پانچ کا سندھ

OFFICE OF THE DISTRICT & SESSIONS JUDGE KARACHI EAST

No. A.E. 2999/2023

KARACHI

Dated: 15-06-2023

ADVERTISEMENT

In continuation of this office advertisement dated 22.12.2020, the applications are invited to fill up the following vacant posts in the District & Sessions Court, Karachi East, from the candidates who fulfill the following requirements as mentioned against each post.

Sr. No	Title of Posts with grade	Minimum Qualification and Age Limit
01	Stenographers (BPS-16)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Intermediate 2. Typing Speed 40 WPM 3. Shorthand speed 80 WPM 4. Proficiency in MS Office and must possess certificate of Shorthand from recognized institution. 5. Age Limit (21 to 25 years) 6. Domicile Sindh only.
02	Junior Clerks (BPS-11)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Intermediate 2. Typing Speed 40 WPM 3. Must possess certificate of MS Office from recognized institution. 4. Age Limit (21 to 25 years) 5. Domicile Karachi-East/Korangi only.
03	Driver (BPS-07)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Matric 2. Age Limit (20 to 28 years) 3. Valid driving license 4. Should be able to read road side and highway 5. Domicile Karachi-East/Korangi only.
04	Bailiff (BPS-05)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Matric 2. Age Limit (20 to 28 years) 3. Domicile Karachi-East/Korangi only.
05	Farash (BPS-03)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Middle 2. Age Limit (20 to 28 years) 3. Domicile Karachi-East/Korangi only.
06	Chowkidar (BPS-03)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Middle. 2. Age Limit (20 to 28 years) 3. Domicile Karachi-East/Korangi only.
07	Lift operator (BPS-02)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Middle. 2. Age Limit (20 to 28 years) 3. Domicile Karachi-East/Korangi only.
08	Mali (BPS-02)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Middle. 2. Age Limit (20 to 28 years) 3. Domicile Karachi-East/Korangi only.

PROCEDURE TO SUBMIT APPLICATION:

1. As per the instruction of Hon'ble High Court of Sindh, initial test for post at S.No.1 and 2 shall be conducted through Sukkur IBA Testing Service. Interested candidates may submit online applications against each post at apply.sts.net.pk.
2. After submission of online application candidates may download system generated challan of Rs.1,200/- (Rupees twelve hundred only) and deposit it in any branch of ABL/MCB Bank Ltd.
3. Candidates are required to upload CNIC, Domicile, PRC-D, one recent photograph, NOC (in case of Govt. Servant) and academic documents at online portal. Candidates with disability are required to upload CNIC having wheelchair logo issued by NADRA.
4. From serial No.03 to 08 all the candidates are required to send their applications along with attested copies of Educational documents, CNIC, Domicile, PRC, 02 passport size photographs by post or by hand should reach the Office of the Honourable District Et Sessions Judge, Karachi East on or before 08.07.2023 till 03:00 pm, application will arrive after office hours will not be entertained.
5. Separate application form may be filed / sent for each posts if applying for more than one post.
6. Government servants should apply through proper channel. Maximum age limit for Civil Servants applying through proper channel is 30 years.
7. Overage candidates only for the post of Stenographer (Sr.No 1) may also apply subject to relaxation by the Hon'ble Chief Justice, Hon'ble High Court of Sindh, Karachi, if they qualify for appointment.
8. No TA/DA will be paid for appearing in test/ interview.
9. Only short listed candidates will be called for test/ interview.
10. Any external influence for selection will lead to the disqualification for the post applied for.
11. The candidates, at the time of interview, should bring along with them their original documents.
12. The decision of the Selection Committee shall be final.
13. The last date of submission of applications is 08.07.2023.
14. Incomplete job applications will not be entertained and will be rejected without assigning any reason.
15. Applications received in view of advertisement dated 22.12.2020 will be considered with this advertisement. Hence those applicants should not apply for these posts again.

Sd/-

(ABDUL NAEEM MEMON)

District & Session Judge

Karachi East

INF/KRY/2513/23

پڑھے گا سندھ تو پڑھے گا سندھ

ملازمت جا موقعا

هن آفيس جي اشتهار تاريخ 22.12.2020 جي سلسلي ۾، دسترڪٽ اينڊ سيشنز ڪورٽ، ڪراچي ايسٽ ۾ هيٺ ڄاڻايل خالي عهدن کي ڀرڻ لاءِ هر هڪ عهدي سامهون هيٺ ڄاڻايل گهرجون پوريون ڪندڙ اميدوارن کان درخواستون گهرائجن ٿيون

S#	عهدي جو نالو ساڻ گريد	گهٽ ۾ گهٽ لياقت ۽ عمر جي حد
01	اسٽينوگرافر (BPS-16)	1. انٽرميڊيٽ 2. ٽائينگ رفتار 40 لفظ في منٽ 3. شارٽ هينڊ رفتار 80 لفظ في منٽ، 4. تسليم ٿيل انسٽيٽيوٽ مان MS آفيس ۾ مهارت ۽ لازمي طرح شارٽ هينڊ جو سرٽيفڪيٽ رکندڙ هجي 5. عمر جي حد (21 کان 25 سال) 6. صرف سنڌ جو ڊوميسائل
02	جونيئر ڪلارڪ (BPS-11)	1. انٽرميڊيٽ 2. ٽائينگ رفتار 40 لفظ في منٽ 3. تسليم ٿيل انسٽيٽيوٽ مان MS آفيس جو سرٽيفڪيٽ لازمي رکندڙ هجي. 4. عمر جي حد (21 کان 25 سال) 5. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط
03	ڊرائيور (BPS-07)	1. ميٽرڪ 2. عمر جي حد (20 کان 28 سال) 3. ڪارگر ڊرائيورنگ لائسنس 4. روڊ سائيڊ جي اشارن ۽ هاءِ ويز جي اشارن کي لازمي سمجهڻ گهرجي. 5. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط
04	بيلف (BPS-05)	1. ميٽرڪ 2. عمر جي حد (20 کان 28 سال) 3. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط
05	فراش (BPS-03)	1. مڊل 2. عمر جي حد (20 کان 28 سال) 3. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط
06	چوڪيدار (BPS-03)	1. مڊل 2. عمر جي حد (20 کان 28 سال) 3. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط
07	لفٽ آپريٽر (BPS-02)	1. مڊل 2. عمر جي حد (20 کان 28 سال) 3. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط
08	مالهه (BPS-02)	1. مڊل 2. عمر جي حد (20 کان 28 سال) 3. ڊوميسائل ڪراچي - ايسٽ/ڪورنگي فقط

درخواست اماڻڻ جو طريقو ڪار:

- شمار نمبر 01 ۽ 02 تي عهدن واسطي شروعاتي ٽيسٽ مانواري هاءِ ڪورٽ آف سنڌ جي هدايتن موجب سکر آءِ بي اي ٽيسٽنگ سروس معرفت معتقد ڪئي ويندي. دلچسپي رکندڙ اميدوار هر هڪ عهدي عيوض آن لائن درخواستون apply.sts.net.pk تي اماڻي سگهجن ٿا.
- آن لائن درخواست جي اماڻڻ کانپوءِ، اميدوار 1200 رپين جو سسٽم جنريٽريڊ چالان ڊائون لوڊ ڪندا ۽ اهو ABL/MCB بئنڪ لميٽيڊ جي ڪنهن به برانچ ۾ جمع ڪرائيندا.
- اميدوارن کي سي اين آءِ سي، ڊوميسائل، پي آر سي -ڊي، 01 عدد تازو فوٽو گراف، NOC (سرڪاري ملازمن هئڻ جي صورت ۾ ۽ تعليمي ڪاغذ آن لائن پورٽل تي اپلوڊ ڪرڻ لاءِ گهربل آهن. معذوري سان اميدوارن کي نادرا پاران جاري ٿيل وهيل چيئر لوگو وارو CNIC اپلوڊ ڪرڻ لاءِ گهربل آهي.
- شمار نمبر 03 کان 08 تائين، سمورن اميدوارن کي سنڌين درخواستون گڏوگڏ تصديق ٿيل تعليمي ڪاغذ CNIC، ڊوميسائل ۽ PRC جون ڪاپيون ۽ 02 پاسپورٽ سائيز فوٽو گرافس تپال ذريعي يا هٿوٽ آفيس آف دي آنر ايبل دسترڪٽ اينڊ سيشنز جج ڪراچي ايسٽ وٽ 08.07.2023 تي ٽيپري 03 وڳي يا ان کان اڳ لازمي پهچڻ گهرجن. آفيس وقت کانپوءِ پهتل درخواستن تي غور نه ڪيو ويندو.
- هڪ کان وڌيڪ عهدن تي درخواست ڏيڻ لاءِ هر هڪ عهدي واسطي ڌار درخواست فارم پري سگهجي ٿو ۽ ان کي اماڻي سگهجي ٿو.
- سرڪاري ملازمن کي پنهنجن کائن معرفت درخواست ڏيڻ گهرجي. درخواست کائي معرفت درخواست ڏيندڙ سول ملازمت واسطي عمر جي وڌ ۾ وڌ حد 30 سال آهي.
- اسٽينوگرافر (شمار نمبر 01) جي عهدي لاءِ وڏي عمر وارا اميدوار فقط مانواري جيف جسٽس، مانواري هاءِ ڪورٽ آف سنڌ، ڪراچي پاران رعايت جي شرط سان پڻ درخواست ڏئي سگهن ٿا، جيڪڏهن اهي مقرر ٿي لاءِ اهل آهن.
- ٽيسٽ/انٽرويو ۾ ويهڻ لاءِ ڪوبه ٽي اي/ڊي اي نه ڏنو ويندو.
- ٽيسٽ/انٽرويو لاءِ فقط شرٽ لسٽ ٿيل اميدوارن کي گهرايو ويندو.
- چونڊ لاءِ ڪو به ٻاهريون ڊپاءِ درخواست ڏنل عهدي واسطي نااهلي جو سبب بڻجي سگهي ٿو.
- انٽرويو جي وقت تي اميدوارن کي سنڌن اصل ڪاغذ آڻڻ گهرجن.
- سليڪشن ڪميٽي جو فيصلو حتمي هوندو.
- درخواست اماڻڻ جي آخري تاريخ 08.07.2023 آهي.
- اڻپوريون ڄاب درخواستون غور حاصل نه ڪنديون ۽ بنا ڪو سبب ڄاڻائڻ جي رد ڪيون وينديون.
- تاريخ 22.12.2020 جي اشتهار جي سلسلي ۾ وصول ٿيل درخواستون هن اشتهار سان سمجهيون وينديون. تنهنڪري اهي درخواستگذار هنن عهدن لاءِ ٻيهر درخواست نه ڏين.

(عبدالنعيم ميمڻ)

دسترڪٽ اينڊ سيشنز جج، ڪراچي ايسٽ

INF/KRY.No:2513/2023

پڙهڻدي سنڌ تر وڌندي سنڌ